Industrieschleifer
Heritage-SerieS
Auf Cleco®-Industrieschleifer
vertraut die Industrie seit
Jahrzehnten.
Die Bauform wurde von
zahlreichen Mitbewerbern
kopiert, seine Stabilität und
Langlebigkeit wurden jedoch
nie erreicht.
Einführung der neuen Cleco®-
Heritage-Serien 216, 236
und 25 mit den neuesten
Materialien und der neuesten
Motortechnologie.
Diese Werkzeuge bieten
Langlebigkeit und
Leistungsstärke und sind noch
leichter und leistungsfähiger
als zuvor.
Langlebig.
Leistungsstark.
Leicht.
Heritage-SerieS
NEU
Industrieschleifer  |  Heritage-SerieS
Als DAS Hochleistungs-Arbeitspferd der Familie ist die 25er
Serie für eine erhebliche Spanabhebung ausgelegt. Leicht,
robust und leistungsstark; diese Werkzeuge bringen eine
Produktivitätssteigerung.
•   Leistungsstarker und geregelter 1000-W-Motor für maximale
Spanabhebung
•Leichtes und robustes Gehäuse aus fortschrittlicher Legierung
•  16 Modelle, einschließlich der leichtesten geraden Schleifer mit
Verlängerung mit einem Gewicht von nur 1,4 kg
•  Geeignet für bis zu 25-mm-Hartmetall-Schleifstifte,
50-mm-Schleifscheiben, 180-mm-Schleifscheiben, Typ 27,
und 31-mm-Kegel- oder Rundformaufsätze
•Erkennbar an dem gut sichtbaren Cleco®-Orange
Heritage
25er Serie
Vielseitigkeit und Stabilität kennzeichnen die 236er Serie, die in
anspruchsvollen Feldern wie Gießereien, Werften und anderen
Schwerindustrien weltweit Einsatz findet.
•Robuster und leistungsstarker 700-W-Motor
•  Leichtes und robustes Gehäuse aus fortschrittlicher Legierung,
einschließlich eines ultra-kompakten Winkelkopfes
• 35 Versionen erhältlich für alle Leistungsbereiche
•  Geeignet für bis zu 25-mm-Hartmetall-Schleifstifte,
100-mm-Schleifscheiben, Typ 1, 125-mm-Schleifscheiben,
Typ 27, und 31-mm-Kegel- oder Rundformaufsatz
•Erkennbar an dem gut sichtbaren Cleco®-Orange
Heritage
236er Serie
Diese kompakte und leistungsstarke Schleiferfamilie wird seit
ihrer Einführung vor 30 Jahren von vielen Mitbewerbern kopiert.
Jetzt bietet Ihnen Cleco® einen Schleifer, der bis zu 40 %
leichter und produktiver ist als jemals zuvor.
•Kompakter und leistungsstarker 500-W-Motor
•  Leichtes Gewicht und robustes Gehäuse aus fortschrittlicher
Legierung
• 12 Versionen erhältlich für alle Leistungsbereiche
•  Geeignet für bis zu 25-mm-Hartmetall-Schleifstifte,
100-mm-Schleifscheiben, Typ 1, und 115-mm-Schleifscheiben,
Typ 27
•Erkennbar an dem gut sichtbaren Cleco®-Orange
Heritage
216er Serie
SP-1046-DE  |  0114  |  Angaben können ohne Ankündigung geändert werden.  |  © 2014 Apex Tool Group  |  www.apexpowertools.com
 MODELL BESCHREIBUNG ANSCHLUSS(1) SCHLEIFKÖRPERKAPAZITÄT(2)
MAX. LEER-
LAUFDREHZAHL
LEISTUNG(3) LÄNGE GEWICHT
LUFT-
VER-
BRAUCH
m3/min1/min PS kW Zoll mm lbs kg
HERITAGE 216er SERIE  |  0.7 PS (0.5 Kw)
216GLF-115A-C4 Winkelschleifer, Abluft vorne 1/4”-Spannfutter 1”-/25-mm-Hartmetall-Schleifstift, 2”-/50-mm-Scheibe 11 500 0,6 0,4 7,1 180 2,4 1,1 0,71
216GLFC-165A-C4 Winkelschleifer, Abluft vorne 1/4”-Spannfutter 3/4”-/19-mm-Hartmetall-Schleifstift 16 500 0,6 0,4 9,1 231 1,7 0,8 0,71
216GLSC-165A-C4 Winkelschleifer, Abluft seitlich 1/4”-Spannfutter 3/4”-/19-mm-Hartmetall-Schleifstift 16 500 0,6 0,4 6,3 160 1,7 0,8 0,71
216GLF-115A-W3T4 Winkelschleifer, Abluft vorne 3/8”-24 Außengewinde 4” (100 mm), Typ 1 11 500 0,6 0,4 7,1 180 2,7 1,2 0,71
216GLFB-135A-W3T4 Winkelschleifer, Abluft vorne 3/8”-24 Außengewinde 4” (100 mm), Typ 1 13 500 0,6 0,4 9,6 244 2,1 1,0 0,71
216GLSB-135A-W3T4 Winkelschleifer, Abluft seitlich 3/8”-24 Außengewinde 4” (100 mm), Typ 1 13 500 0,6 0,4 9,1 231 2,4 1,1 0,71
216GLF-115A-D3T4 Winkelschleifer, Abluft vorne 3/8”-24 Außengewinde 4” (100 mm), Typ 27 11 500 0,6 0,4 7,1 180 2,7 1,2 0,71
216GLF-115A-D3T45 Winkelschleifer, Abluft vorne 3/8”-24 Außengewinde 4 1/2” (115 mm), Typ 27 11 500 0,6 0,4 7,1 180 2,7 1,2 0,71
216GLFB-135A-D3T4 Winkelschleifer, Abluft vorne 3/8”-24 Außengewinde 4” (100 mm), Typ 27 13 500 0,6 0,4 9,1 231 2,7 1,2 0,71
216GLSB-135A-D3T4 Winkelschleifer, Abluft seitlich 3/8”-24 Außengewinde 4” (100 mm), Typ 27 13 500 0,6 0,4 9,1 231 2,4 1,1 0,71
216GLFB-250-C4 Gerader Schleifer, Abluft vorne 1/4”-Spannfutter 3/4”-/19-mm-Hartmetall-Schleifstift 25 000 0,7 0,5 6,3 160 1,3 0,6 0,76
216GLSB-250-C4 Gerader Schleifer, Abluft seitlich 1/4”-Spannfutter 3/4”-/19-mm-Hartmetall-Schleifstift 25 000 0,7 0,5 6,3 160 1,3 0,6 0,76
HERITAGE 236er SERIE  |  0.9 PS (0.5 Kw)
236GLF-115A-C4 Winkelschleifer, Abluft vorne 1/4”-Spannfutter 1”-/25-mm-Hartmetall-Schleifstift, 2”-/50-mm-Scheibe 11 500 0,8 0,6 7,6 193 2,6 1,2 0,82
236GLR-115A-C4 Winkelschleifer, Abluft hinten 1/4”-Spannfutter 1”-/25-mm-Hartmetall-Schleifstift, 2”-/50-mm-Scheibe 11 500 0,8 0,6 8,3 211 2,1 1,0 1,02
236GLSC-115A-C4 Winkelschleifer, Abluft seitlich 1/4”-Spannfutter 1”-/25-mm-Hartmetall-Schleifstift, 2”-/50-mm-Scheibe 11 500 0,8 0,6 9,6 244 2,0 0,9 0,79
236GLFC-165A-C4 Winkelschleifer, Abluft vorne 1/4”-Spannfutter 4” (100 mm), Typ 1 16 500 0,8 0,6 9,6 244 2,0 0,9 0,85
236GLR-115A-D3T4 Winkelschleifer, Abluft hinten 3/8”-24 Außengewinde 1”-/25-mm-Hartmetall-Schleifstift, 2”-/50-mm-Scheibe 11 500 0,8 0,6 8,3 211 2,5 1,1 1,02
236GLRB-135A-D3T4 Winkelschleifer, Abluft hinten 3/8”-24 Außengewinde 1”-/25-mm-Hartmetall-Schleifstift, 2”-/50-mm-Scheibe 13 500 0,6 0,4 7,6 193 2,0 0,9 0,93
236GLF-115A-W3T4 Winkelschleifer, Abluft vorne 3/8”-24 Außengewinde 4” (100 mm), Typ 1 11 500 0,8 0,6 7,6 193 3,0 1,4 0,82
236GLFB-135A-W3T4 Winkelschleifer, Abluft vorne 3/8”-24 Außengewinde 4” (100 mm), Typ 1 13 500 0,8 0,6 9,6 244 2,0 0,9 0,82
236GLS-115A-W3T4 Winkelschleifer, Abluft seitlich 3/8”-24 Außengewinde 4” (100 mm), Typ 1 11 500 0,8 0,6 8,3 211 2,5 1,1 0,93
236GLSB-115A-W3T4 Winkelschleifer, Abluft seitlich 3/8”-24 Außengewinde 4” (100 mm), Typ 1 11 500 0,6 0,4 9,6 244 2,0 0,9 0,79
236GLSB-135A-W3T4 Winkelschleifer, Abluft seitlich 3/8”-24 Außengewinde 4” (100 mm), Typ 1 13 500 0,6 0,4 9,6 244 2,0 0,9 0,79
236GLF-115A-D3T4 Winkelschleifer, Abluft vorne 3/8”-24 Außengewinde 4” (100 mm), Typ 27 11 500 0,8 0,6 7,6 193 3,0 1,4 0,82
236GLFB-135A-D3T4 Winkelschleifer, Abluft vorne 3/8”-24 Außengewinde 4” (100 mm), Typ 27 13 500 0,8 0,6 9,6 244 2,0 0,9 0,82
236GLR-115A-D3T45 Winkelschleifer, Abluft hinten 3/8”-24 Außengewinde 4” (100 mm), Typ 27 11 500 0,8 0,6 8,3 211 2,5 1,1 1,02
236GLRB-135A-W3T4 Winkelschleifer, Abluft hinten 3/8”-24 Außengewinde 4” (100 mm), Typ 27 13 500 0,6 0,4 7,6 193 2,0 0,9 1,02
236GLS-115A-D3T4 Winkelschleifer, Abluft seitlich 3/8”-24 Außengewinde 4” (100 mm), Typ 27 11 500 0,8 0,6 7,6 193 2,5 1,1 0,93
236GLSB-135A-D3T4 Winkelschleifer, Abluft seitlich 3/8”-24 Außengewinde 4” (100 mm), Typ 27 13 500 0,6 0,4 9,6 244 2,0 0,9 0,79
236GLF-115A-D3T45 Winkelschleifer, Abluft vorne 3/8”-24 Außengewinde 4 1/2” (115 mm), Typ 27 11 500 0,8 0,6 7,6 193 3,0 1,4 0,82
236GLR-115A-D3T5 Winkelschleifer, Abluft hinten 3/8”-24 Außengewinde 4 1/2” (115 mm), Typ 27 11 500 0,8 0,6 8,3 211 2,5 1,1 1,02
236GLR-115A-W3T4 Winkelschleifer, Abluft hinten 3/8”-24 Außengewinde 4 1/2” (115 mm), Typ 27 11 500 0,8 0,6 8,3 211 2,5 1,1 1,02
236GLRE-115A-D5T45 Winkelschleifer, Abluft hinten 5/8”-11 Außengewinde 4 1/2” (115 mm), Typ 27 11 500 0,8 0,6 7,6 193 3,5 1,6 0,91
236GLS-115A-D3T45 Winkelschleifer, Abluft seitlich 3/8”-24 Außengewinde 4 1/2” (115 mm), Typ 27 11 500 0,8 0,6 7,6 193 2,5 1,1 0,93
236GLS-115A-D5T45 Winkelschleifer, Abluft seitlich 5/8”-11 Außengewinde 4 1/2” (115 mm), Typ 27 11 500 0,8 0,6 7,6 193 2,5 1,1 0,93
236GLR-115A-D5T45 Winkelschleifer, Abluft hinten 5/8”-11 Außengewinde 5” (125 mm), Typ 27 11 500 0,8 0,6 8,3 211 2,5 1,1 1,02
236GEL-240-C4 Gerader Schleifer, mit Verlängerung, Abluft seitlich 1/4”-Spannfutter 1”-/25-mm-Hartmetall-Schleifstift, 2”-/50-mm-Scheibe 24 000 0,9 0,7 12,4 315 2,3 1,0 0,85
236GELR-180-C4 Gerader Schleifer, mit Verlängerung, Abluft hinten 1/4”-Spannfutter 1”-/25-mm-Hartmetall-Schleifstift, 2”-/50-mm-Scheibe 18 000 0,6 0,4 12,3 312 2,2 1,0 0,76
236GLF-180-C4 Gerader Schleifer, Abluft vorne 1/4”-Spannfutter 1”-/25-mm-Hartmetall-Schleifstift, 2”-/50-mm-Scheibe 18 000 0,9 0,7 6,8 173 1,4 0,6 0,85
236GLF-250-C4 Gerader Schleifer, Abluft vorne 1/4”-Spannfutter 1”-/25-mm-Hartmetall-Schleifstift, 2”-/50-mm-Scheibe 25 000 0,9 0,7 6,8 173 1,4 0,6 0,85
236GLR-250-C4 Gerader Schleifer, Abluft hinten 1/4”-Spannfutter 1”-/25-mm-Hartmetall-Schleifstift, 2”-/50-mm-Scheibe 25 000 0,9 0,7 7,4 188 1,3 0,6 0,99
236GLS-180-C4 Gerader Schleifer, Abluft seitlich 1/4”-Spannfutter 1”-/25-mm-Hartmetall-Schleifstift, 2”-/50-mm-Scheibe 18 000 0,9 0,7 6,8 173 1,4 0,6 0,79
236GLS-240-C4 Gerader Schleifer, Abluft seitlich 1/4”-Spannfutter 1”-/25-mm-Hartmetall-Schleifstift, 2”-/50-mm-Scheibe 24 000 0,9 0,7 6,8 173 1,4 0,6 0,82
236GLR-180-C4 Gerader Schleifer, Abluft hinten 1/4”-Spannfutter 4” (100 mm), Typ 1 18 000 0,9 0,7 7,4 188 1,3 0,6 0,99
236GLR-200-C4 Gerader Schleifer, Abluft hinten 1/4”-Spannfutter 4” (100 mm), Typ 1 20 000 0,9 0,7 7,4 188 1,3 0,6 0,99
236GLF-250-C6 Gerader Schleifer, Abluft vorne 3/8”-Spannfutter 1”-/25-mm-Hartmetall-Schleifstift, 2”-/50-mm-Scheibe 25 000 0,9 0,7 6,8 173 1,4 0,6 0,85
236GLR-180-W3T4 Gerader Schleifer, Abluft hinten 3/8”-24 Außengewinde 1”-/25-mm-Hartmetall-Schleifstift, 2”-/50-mm-Scheibe 18 000 0,9 0,7 7,3 185 1,8 0,8 0,99
236GELR-180-P3T Gerader Schleifer, mit Verlängerung, Abluft hinten 3/8”-24 Außengewinde 1,25”-/31-mm-Aufsatz in Walzenkegel- oder Walzenrundform 18 000 0,6 0,4 12,3 312 2,3 1,0 0,76
236GEL-240-P3T Gerader Schleifer, mit Verlängerung, Abluft seitlich 3/8”-24 Außengewinde 1,25”-/31-mm-Aufsatz in Walzenkegel- oder Walzenrundform 24 000 0,9 0,7 12,3 312 2,3 1,0 0,85
HERITAGE 25er SERIE  |  1.4 PS (1.0 Kw)
25GL-60A-D5T7 Winkelschleifer, Abluft seitlich 5/8”-11 Außengewinde 7” (180 mm), Typ 27 6 000 1,2 0,9 10,0 254 5,6 2,5 0,34
25GL-60A-W5T7 Winkelschleifer, Abluft seitlich 5/8”-11 Außengewinde 7” (180 mm), Typ 1 6 000 1,2 0,9 10,0 254 5,6 2,5 0,34
25GL-77A-D5T7 Winkelschleifer, Abluft seitlich 5/8”-11 Außengewinde 7” (180 mm), Typ 27 7 700 1,2 0,9 10,0 254 5,6 2,5 0,34
25GL-85A-D5T7 Winkelschleifer, Abluft seitlich 5/8”-11 Außengewinde 7” (180 mm), Typ 27 8 500 1,2 0,9 10,0 254 5,6 2,5 0,34
25GL-85A-W5T7 Winkelschleifer, Abluft seitlich 5/8”-11 Außengewinde 7” (180 mm), Typ 1 8 500 1,2 0,9 10,0 254 5,6 2,5 0,34
25GELC-120-C4 Gerader Schleifer, mit Verlängerung, Abluft seitlich 1/4”-Spannfutter 1”-/25-mm-Hartmetall-Schleifstift, 2”-/50-mm-Scheibe 12 000 1,4 1,0 14,4 368 3,0 1,4 0,34
25GELC-180-C4 Gerader Schleifer, mit Verlängerung, Abluft seitlich 1/4”-Spannfutter 1”-/25-mm-Hartmetall-Schleifstift, 2”-/50-mm-Scheibe 18 000 1,4 1,0 14,5 368 3,0 1,4 0,85
25GELC-140-P3T Gerader Schleifer, mit Verlängerung, Abluft seitlich 3/8”-24 Außengewinde 1,25”-/31-mm-Aufsatz in Walzenkegel- oder Walzenrundform 14 000 1,4 1,0 14,5 368 3,0 1,4 0,59
25GELC-180-P3T Gerader Schleifer, mit Verlängerung, Abluft seitlich 3/8”-24 Außengewinde 1,25”-/31-mm-Aufsatz in Walzenkegel- oder Walzenrundform 18 000 1,4 1,0 14,5 368 3,0 1,4 0,85
25GELC-120-W3T25 Gerader Schleifer, mit Verlängerung, Abluft seitlich 3/8”-24 Außengewinde 2,5” (63 mm), Typ 1 12 000 1,4 1,0 14,4 368 3,4 1,5 0,34
25GELC-120-W3T3 Gerader Schleifer, mit Verlängerung, Abluft seitlich 3/8”-24 Außengewinde 3” (75 mm), Typ 1 12 000 1,4 1,0 14,4 368 3,7 1,7 0,34
25GELC-140-W 3T3 Gerader Schleifer, mit Verlängerung, Abluft seitlich 3/8”-24 Außengewinde 3” (75 mm), Typ 1 14 000 1,4 1,0 14,5 368 3,7 1,7 0,59
25GELC-180-W3T3 Gerader Schleifer, mit Verlängerung, Abluft seitlich 3/8”-24 Außengewinde 3” (75 mm), Typ 1 18 000 1,4 1,0 14,9 378 3,7 1,7 0,85
25GELC-120-W3T4 Gerader Schleifer, mit Verlängerung, Abluft seitlich 3/8”-24 Außengewinde 4” (100 mm), Typ 1 12 000 1,4 1,0 14,4 368 3,7 1,7 0,34
25GL-120-W3T4 Gerader Schleifer, Abluft seitlich 3/8”-24 Außengewinde 4” (100 mm), Typ 1 12 000 1,4 1,0 10,0 254 3,0 1,4 0,34
25GELC-180-P5T Gerader Schleifer, mit Verlängerung, Abluft seitlich 5/8”-11 Außengewinde 1,25”-/31-mm-Aufsatz in Walzenkegel- oder Walzenrundform 18 000 1,4 1,0 14,9 378 3,2 1,5 0,85
 Lufteinlass: Serien 216G und 236G =1/4” NPT, Serie 25G = 3/8” NPT
(1) 1/4”-Spannfutter, geeignet für Schaftgrößen von 7/32” (5,56 mm) bis 1/4” (6,35 mm). Zusätzliche Spannfuttergrößen als Zubehör erhältlich.
(2) Hinweis: Die Aufnahmekapazität der Schleifscheiben hängt von Scheibendurchmesser, Dicke und Überhang ab. Empfehlungen zur Drehzahl hält der Schneidwerkzeughersteller bereit.
(3) Hinweis: Die Leistungen aller Werkzeuge sind bezogen auf 6,2 bar
— Gerade
A  Winkel
Kopfart
D Schleifscheibe,
 Typ 27
W  Schleifscheibe,
 Typ 1
C  Spannfutter
P  Rundform
Schleifkörper
3T 3/8”- 24
4  1/4”-Spannfutter
5T  5/8”-11
6  3/8”-Spannfutter
Anschluss
25 2-1/2” (63 mm)
3  3” (75mm)
4  4” (100mm)
45  4-1/2” (115 mm)
5  5” (125mm)
7  7” (180mm)
Schutz
—  Original
B Zweite
C  Dritte
Generation
—  Standard
F  Vorne
R  Hinten
S  Seitlich
Abluftposition
Einschalthebel
Motordrehzahl 100
Verlängerter Hals
Schleifer
216  |  236  |  25
Serie
43TD—A140—BFLEG236